
ft dolgozók agyét érés pártszervezet védelmezi
Kunszentmiklóson

A pillanatnyi zűrzavar után, 
már a/, októbervégi napokban 
munkához láttak a kunszentmik- 
lósi kommunisták. Többen az 
ellenforradalmárok által meg­
rongált párthelyiség rendbeho- 
tósén munkálkodtak. A pártve- 
sx-tőség tagjai pedig november 
B-án összeültek éa az MSZMP 
megszervezésének kérdéseiről 
tárgyaltak. A párt létrehozása 
körül azonban számtalan aka­
dály jelentkezett, A volt MDP- 
tagoli egy része korainak tar­
totta e párt megszervezését. Má­
sok attól féltek, hogy az MSZMP 
létrehozása még jobban feldü- 
híti az ellenséget ée a párt tag­
jainak élete méginkább veszély­
be kerül. Ezt a nézetet akkor 
nem sikerült leküzdeni ée így a 
pártszervezetet csak november 
közepén tudtuk megalakítani. A 
párt tagjai örömmel, lelkesedés­
sel, olyan 1945-ös lendülettel 
végezték munkájukat. Ma már 
ott tartunk, hogy a község kom­
munistáinak színe-java. mintegy 
batvanan, tagjai az MSZMP-nek.

A tagfelvétel
Az újjáalakult párt sorai a ré­

giek mellett új harcosokkal is 
bővültek. A legutóbbi taggyűlé­
sen például 7 tagot vettünk fel, 
amiből öt olyan, aki az MDP- 
cek nem volt tagja, örvendetes 
jelenségnek tartjuk, hogy az új 
tagok többségükben fiatalok.

Most, amikor a volt MDP- 
tagok jelentős része az MSZMP 
soraiba tömörült, sokan azt kér­
dezik, nem fog-e az MSZMP na­
gyon felhígulni? Azt hiszem, 
nem. Ez igazi meggyőződésem. 
A múlt hibáiból c területen is 
sokat tanultunk. Eddig minden 
egyes tagot alapos megfontolás 
után vettünk fel a pártba és a 
jövőben is ezt fogjuk tenni. Párt­
tagjaink gondosan őrködnek a 
soraink tisztaságán.

A párt egysége
A tagfelvétel és a párttagság 

egyik feltétele, az októberi ese­

ményekkel kapcsolatban egyet­
értsen a párt értékelésével, mely 
világosan rámutatott annak el­
lenforradalmi jellegére. Párttag­
jaink egységesen ítélik meg a 
Szovjetunió által nyújtott segít­
séget is. Tudjuk, hogy a Szov­
jetunió katonáinak testvéri se­
gítségével sikerült az ellenforra­
dalom fegyveres erőinek gyors, 
eredményes megsemmisítése.

Pártszervezetünk legfontosabb 
feladatának a párt sorainak 
megszilárdítását, a rendszeres 
szervezeti élet megteremtését és 
az elvtársakkal való szoros kap­
csolat megteremtését tartjuk. 
Olyan légkört akarunk teremte­
ni, hogy a párttagok mindig bát­
ran és őszintén forduljanak a 
párthoz. Párttagjaink öröme és 
bánata, egyben a pártszervezet 
örömét és bánatát is jelenti. A 
marxizmus—-leninizmus eszméje 
mellett az ilyen légkör is hozzá­
járul a párt egységének erősödé­
séhez.

A kollektiv vezetésről
Töretlenül valljuk a kollektív 

vezetés szükségességét. Kéthe­
tenként rendszeresen megtartjuk 
az elnökségi üléseket és havonta 
az intéző bizottsági üléseket, va­
lamint az alapszervezetek tag­
gyűléseit. Az előttünk álló fel­
adatokat alapos megfontoltság­
gal vitatjuk meg és a hozott ha­
tározatokat végrehajtjuk. Az 
egyik határozat alapján most 
minden régi MDP-tagot leláto­
gatunk, ismertetjük velük a párt 
határozatát és igyekszünk meg­
nyerni őket a part számára.

csolatos rendeletről és egyéb 
kérdésekről.

Külön foglalkoztunk a  lakos­
ság egy-egy rétegével is. A pe­
dagógusok részére már például 
két alkalommal tartottunk meg­
beszélést. A közeljövőben külön 
kívánunk tanácskozni a kisipa­
rossággal és az alkalmazottak­
kal.

Türelmes, rendszeres felvilá­
gosító munkánk eredményekép­
pen a párt befolyása érezhetően 
növekszik és egyre több azok­
nak a száma, akik tanácsért, se­
gítségért a pártszervezethez for­
dulnak. De amennyire türelmes 
nevelőmunkát végzünk a dolgo­
zók között, ugyanolyan kímélet­
lenül és elszántan széliünk szem­
be minden ellenforradalmi hír. 
veréssel és kísérlettel, amely a 
szocializmus építése, párt és tár­
sadalmi rendszerünk ellen irá­
nyul.

A párt él és egyre eredménye­
sebben dolgozik Kunszentmikló­
son is.

Czérua Miklós MSZMP-elnök

Naptáróra
A német óraipar az utóbbi 

időben egész sor igen tökéletes 
készítményt hozott forgalomba. 
A legérdekesebbek egyike az a 
praktikus karóra, amely a szo­
kásos kellékeken kívül a másod­
percmutató számlapján elhelye­
zett kis nyílásban a dátumot s a 
napot is mutatja;

Szeretet csomagok SZSfelGl ilélkÜf
Sokan tudják, hogy nyugati 

ú. n. Kharitas-szervezetek na­
gyobb mennyiségű használt 
ruhafélét küldtek az Akció 
Catolica nevű katolikus szer­
vezetnek (nem a Magyar Vö­
röskeresztnek!). A segélyakció 
keretében eddig mintegy 18 
vagon ruhaféle érkezett a vá­
rosi és nagyobb községi plé­
bániákra. Az akciót — a dol­
gok rendje szerint — a megye 
lakói, de különösen a segélye­
zésre szorultak nevében üdvö­
zölnünk kellene e helyen Is, 
ha. • •
De vegyük a tényeket. E sorok 
írója — s még többen, kikhez 
eljutott az igazságtalanság 
szennyfodrú hulláma — járt 
több «megajándékozott« helyi­
ségben, s útján nagyon sok 
megbántott, lelkileg felzakla­
tott emberrel találkozott. Bács­
almáson például nem a sze­
génység, a rászorultság szerint 
válogatták ki a segélyezendő­
ket, hanem Szentmlhályi Fe­
renc plébános ítélete alapján. 
A plébániára hívottaknak — 
mielőtt a listára Kerültek vol­
na —, számot kellett adniuk 
túlbuzgóságukról. —• ,lár-c 
rendszeresen templomba, ta­
nul-e gyermeke hittant, milyen 
időközönként járul a szental- 
duzáshoz? — hangzottak a plé­
bános csomagot jelentő kér­
dései. S bizony, nem minden 
rászorult tudott igennel vála­
szolni és sokan jártak ügy, 
mint az özvegy és sokgyerme­
kes Bajnoknő, akinek az is 
»vétke«: hogy régebben tagja 
volt a pártnak. Kiskőrösön és

Fülöpszálláson a legfőbb kö­
vetelmény a hlttanrajárás volt, 
míg Szabadszálláson azok is 
előnyben részesültek, akik az 
ellenforradalmi eseményeikben 
»■buzgóságukkal« a rendbon­
tást és a zűrzavart segítették. 
Csakis ez indokolta, hogy pl. 
Bocskai Lajos is részesült ar 
adományokban, jóllehet, anya­
gilag nem szorult támogatás­
ra. Ezért történt ugyanitt, 
hogy a tényleges rászorultak 
— özv. Mester Imréné, vagy a 
sokgyermekes Szurócki Mihály 
stb. — nem részesültek az 
».emberiesség« áldásaiban. — 
Mintegy következtetésként — 
egyeseknek tanulságul— kér­
dem az alábbiakat:

Mit szólna főtiszteiéi) dó
Szentmihályi Ferenc plébános 
úr, vagy ön Gyetvai Péter ka­
nonok úr, ha —• éppen a* 
Önök érdemei szerint — a 
földművesszövetkezeti boltok­
ban sót, gyufát, petróleumot 
például csak protestáns, vagy 
ncm hitbuzgó lakosok vásárol­
hatnának?

A katolikus egyház hivatott 
vezetői nem tennének-e jobb 
szolgálatot a falvak lakóinak, 
az egyház egészének, ha e ne­
mes munkában —- követve a 
kecskeméti és kiskunfélegyházi 
plébánosok példáját — együtt­
működnének a Vöröskereszt 
szolgálatkész tisztviselőivel? — 
így bizonyos, hogy a segélye­
zés közmegelégedésre történne.

Erre a kérdésre várnak 
választ a rászorult, de egye­
lőre kisemmizett emberek.

Szabó Gyula

A lakosság ügyeineki ÓIRA
intézése

Nagy gondot fordítunk apart 
tömegkapcsolatainak erősítésére 
is. Sokkal őszintébben foglalko­
zunk a község lakosságának 
problémáival. Legutóbb pártnap 
keretében tájékoztattuk a dolgo­
zó parasztságot a kormány hatá­
rozatairól, a földrendezéssel kap

,4s egyén i g a zd á k  is vásáro lh a tnak
vegyszeres gyomirtószert

Az elmúlt években a  nagy­
üzemi gazdaságok eredményesen 
alkalmazták a vegyszeres gyom­
irtást. A gaztól megtisztult ga­
bonák termésátlaga több mázsá­
val növekedett. Az idén a kor­
mányzat lehetővé tette, hogy az 
egyéni kisgazdaságok is hozzá­
jussanak a hasznos gyomirtó 
vegyszerhez. A Dikonirt nevű 
gyomirtót a földművesszövetke­

zetek hozzák forgalomba, kilo­
grammonként ötven forintos 
áron. Minden csomaghoz pontos 
használati . utasítást mellékel­
nek, s a földművesszövetkezetek 
megfelelő permetezőgépeket is 
kölcsönöznek. Egy holdra 80—120 
deka Dikonirt szükséges, amit 
általában 15—20 centiméter ma­
gas gabonára szórnak.

A délvidéki tanácsadó
— avagy, aki kimutatta a  iogai&hérót

Hercegszántó község lakói 
még ma sem felejtették el 195S. 
november 1-ét, s ami e dátum­
mal összefügg, Tűri József, ve­
tető jegyző urat. Hogy miért? Az 
majd kiderül az alábbiakból. A 
büntetett előéletű vezetőjegyző 
ugyanis ezen a napon tűnt fel 
újból a községben. Egyenesen a 
Tanácsházára tartva. Ott kije­
lentette, miszerint azért küld­
ték Bajáról, hogy megszervezze 
n pártokat és mindjárt kereste 
Is a Kisgazdapárt vezetőit. Túri 
József ezután beszédet intézett 
a Tanácsháza elé összetoborzott 
mintegy ölszázfűnyi tömeghez.

— Kedves magyar testvéreim! 
Most eljött a  mi időnk és örök­
re letűnt a sztálinista, rákosista- 
rendszer. Most mindenki visz- 
sza fogja kapni a földet és a 
házat,' ami az övé volt. —

ilyen lelki bevezető után je­
lentette ki Túri, hogy az ő volt 
házából holnap kipakolják a 
Községi Tanácsot, vissza a régi 
községházába és »coki az ó gyü­
mölcsöséhez menni akár tsz- 
tag, akár más«. Mert azokat, 
akik őt továbbra is akadályoz­
zák régi irigatlani birtoklásá­
ban; bírói eljárással vonatja fe­
lelősségre.

A főjegyző úr ezután a hang­
adókkal megválasztatta magát a 
Hercegszántó Község Tanácsa

VB elnökének. Túri azzal kezd­
te hivatalba lépését, hogy majd 
ő megmutatja. »Mindenkit ki- 
rugat, rendet fog itt teremteni, 
egypár embernek golyó kell, 
piszkos szabotáló társaság.« Az­
után közölte az illetékesekkel, 
ha a rendőrség nem viselkedik 
»rendesen«, leszerelted őket.

Amikor a község lakossága 
már megelégelte Túri József fő­
jegyző úr szereplését, mert tet­
teivel kimutatta a fogafehérét s 
így felismerték benne az úri 
rend leplezetlen visszaállítóiát 
•— kezdtek ellene fordulni. Túri 
erre Dúvodról kért fegyveres 
segítséget, hogy a községben ér­
vényre tudja juttatni saját aka­
ratát.

Ügy gondoljuk, hogy a fen­
tebb írtakhoz nem szükséges 
külön magyarázat. Túri, aki 
1941-ben a horthysta belügymi­
nisztérium délvidéki tanácsadó­
jaként szerepelt, semmit sem  
változott. Az ellenforradalom 
idején bebizonyította, hogy az 
elmúlt 12 év alatt is gondolat­
ban maradt, aki volt. Továbbra 
is a  dolgozók által gyűlölt és 
megdöntött kizsákmányoló rend­
szer híve és annak visszaállítá­
sára törekszik. Közbiztonsági 
őrizetbe való helyezését ezért 
rendelte el a Megyei Főkapi­
tányság.

L ^ M E G IN D U Li  rt i J i \ i i i i r~r a mészhomok téglagyártás
Előttem  egy új, 13 méter 

magas, karcsú kémény tör az ég 
felé. Jobbkéz felől egy új, csi­
nos épület köszönt rám, a kul- 
túrház előtt pedig új kerítés 
díszük.

Csend honol a gyár területén. 
Csupán az épület belsejéből hal­
latszik ki a  kopáosolás zaja. Ide 
irányítom lépteimet. Itt lelek rá 
régi ismerősömre, Kővágó La­
josra, a  Kiskunhalasi Mészho­
moktéglagyár vezetőjére.

Kezetrázunk. Az első, ami 
szembetűnik, hogy megnyúlt az 
arca, gondterheltebbnek látszik, 
s önkénytelenül is az az érzés 
tölt el, hogy az elmúlt idők vi­
hara nem múlt el nyomtalanul 
életében.

Ö is azt hitte, amit én: ebben 
a Ids kollektívában nincs rossz 
ember. Ahogy szokták mondani, 
itt is az élet káderezett. Néhá- 
nyan hozzákezdtek a gyár va­
gyonának egymásközti osztoga­
tásához. Vita volt, ki kapja a 
kocsit, kié lesz a ló, stb. Szépí­
tenénk a valóságot, ha nem 
mondanánk meg, itt is divattá 
lett: a kommunistákat ki kell 
irtani..*

N éhány em ber volt ennek 
a gondolatnak a képviselője. A 
józanok, a becsületesek hallgat­
tak, aztán később egyre jobban 
hallatták a szavukat.

Nehéz volt ebben az időben 
vezetőnek lenni. A becsületes 
emberek önmaguktól kérdezték: 
micsoda világ? Meddig lehet ezt 
így csinálni? Többen így szól­
tak Kővágó elvtárshoz:

— Követelje meg mindenkitől 
a reá rótt munka elvégzését! 
Kiss B. AOU bácsi de sokszor 
elmondta: — Nem vagyok fia­
tal, de csuda furcsa dolog, hogy 
annak is pénzt adnak, aki tét­
lenkedik,

— Nézze, Kiss bácsi, az embe­
rekkel nehéz most boldogulni. 
Megzavarodtak. Maguk sem tud­
ják, mit akarnak. S elmesél egy 
esetet.

— A bánya vágány talpfáinak 
kicserélését végeztük, Én irá­
nyítottam. Tessék-lássék módon 
dolgoztak az emberek. Élőbb nem 
szóltam, aztán később, úgy mint 
régen, barátságosan odaszóltam 
az egyiknek: — Nézze, jó em­
ber, ha nem fogja meg a mun­
ka végét, nem kan ám pénzt

— No ée mit kaptam érte? 
Nyomdafestéket nem tűrő sza­
vakat.

Pedig Kővágó Lajos nem ér­
demli meg ezt. Ha fújt, ha esett, 
ő mindig ott volt, ahol a  munka 
neheze. Kérges t enyere is elárul­
ja, hogy ha kell úgy, mint most 
is, megragadja a szerszámot.

M ost már valamivel köny- 
uyebb a munkája. A régi bará­
tai, Mészáros Károly ÜB-elnök, 
Dósai Mátyás, Simonné István 
s a többiek vállvetve dolgoznak, 
hogy az üzem jövő héten már 
téglát gyártson. Javítanak, ala­
kítanak, formálnak, korszerűsí­
tenek. Jelenleg az új téglaprést 
javítják, mely percenként nem 
30, hanem 48 darab téglát ad. 
Az új rosta beszerelése is vége 
felé közeledik. Szükséges ez, 
hogy szemét, gyökér, s egyéb ne 
kerüljön a téglába. Egy csoport, 
a felvonó építésénél szorgosko­
dik. Ha elkészül, nem kell az 
elevátorba lapáttal hányni a ho­
mokot.

Három-négy nap s helyére kell 
tenni a fő gőzvezetékeket, el kell 
végezni a csőszerelést, a szárí­
tókhoz a  gőzfejlesztők üzembe­
helyezését. Ezenkívül még pró­
bagyártást is kell végezni.

Ez a ma feladata. És a hol­
napé: már látom lelki szemeim­
mel, amint motoros vontatja a 
homokkal megrakott csilléket.

B oldogan  mondja el az 
utóbbiakat. Még ha egyesek az 
elmúlt hónapokban jogtalanul 
bántották, akkor is őértük ál­
dozza nappalát, s ha kell, az éj­
szakáját. Nem tudja elhagyni az 
üzemet egy percre sem, mert 
Kiss B. Anti bácsival és a töb­
biekkel úgy beszélték meg, hogy 
a jövő héten hozzákezdenek a 
téglagyártáshoz. S ha együtt lesz 
a család, Kővágó Lajos gyárve­
zető hozzákezd a pártszervező 
munkához is. Tovább folytatja 
azt a kommunista munkát, ame­
lyet októberben — kényszerkö­
rülmények között — többé- 
kevésbé félbeszakított. Venesz

tíírósáii elé kerültek a talu rosszai
A lakiteleki földművesszövet­

kezeti kocsma duhajkodó fiata­
loktól volt hangos. Mulatott ba­
rátaival a három Csősz-testvér. 
A gőgtől alig fértek meg saját 
bőrükben. Azt sem tudták már, 
hogy mit csináljanak. A pohara­
kat kezdték a földhöz esap- 
dosni. A kocsmavezető a poha­
rak árát követelte tőlük, a 
rendőrjárőr pedig figyelmeztette 
őket, hogy mulassanak csende­
sebben. Erre a legények nekies­

tek a rendőröknek és ütlegelni 
kezdték azokat. Rettentőn elcso­
dálkoztak azonban, hogy vissza 
is kapták a pofonokat. Dühük­
ben bicskákat ráncigáltak elő 
zsebeikből. Erre már a rendőrök 
se vették tréfára a dolgot és a 
híres verekedőket bevitték a 
rendőrségre. Az ügy a bírásáé 
elé került, amely a közeli napok­
ban hirdet ítéletet a duhaj le 
gények felett.

---- -- ■ ■ ■ —

Fegyverrejlegetőket vetlek őrizetbe
A kecskeméti rendőrkapitány­

ság bűnvádi eljárást indított Kiss 
Kálmán kunbaracsi és Kiss Ist­
ván kunadacsi lakosok ellen, mi­
vel a bejelentések alapján meg­
tartott házkutatások során Kiss 
Istvánnál és Kiss Kálmánnál 
egy-egy hadi-használható álla­
potban lévő két darab TT- 
pisztolyt találtak.

A kiskőrösi rendőrkapitány­
ság ugyancsak bűnvádi eljárást 
Indított, őrizetbevétel mellett, 
Schaffer Simon 22 éves császár­
töltési lakos ellen fegyverrejte-

vezettnél a bejelentés alapján 
megtartott házkutatás sorár 
szintén egy darab TT-pisztolyt 
találtak hadi-használható álla­
potban.

A rendőrkapitányság Giuder 
Ferenc 22 éves császártöltési la- 
kös ellen is bűnvádi eljárást in­
dított, mert a házkutatás során 
kiderült, hogy Ginder Ferenc egy 
TT-pisztolyt rejtegetett, amely 
emberélet kioltására alkalmas, a 
hozzávaló húsz darab lőszerrel 
együtt. Nevezettek ellen a-/ eljá-

aetés bűntette miatt, mert a ne-1 fást megindították.


